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DREJTOzuA PER URBANIZEI,T OUP, PLANIFTKIM HAPESIROR KK _ PRIZREN,

me kerkesen e ArcConstruction Sh.P.K. nga Prizreni ne baze te nenit 3 paragrafi 1 pika 1.9,

I .24, 1 .25 dhe 1.27, nenit 5 paragrafi I pika 1.2 nenpika 1.2.2 dhe nenit 1 6 te Ligiit Nr. 04/L-

174 per ptanifikim hap€sinor, nenit 3 paragrafi I pika 1.1, 1.2, 1.4, 1.17 dhe 1.24 ne lidhje me

nenin 5 paragrafi 1.1, e lihur me nenin 14 paragrafi I pika l.l dhe nenin l9 paragrafi 2, te Ligiit

Nr. 04/L - I l0 per Ndertim, kontbrm dispozitave t€ neneve 21, 22, 44, 46' 4'7 ' 
48 e lidhur me

nenin 86, si dhe nenin 125 dhe 127 t6 LPPA-s€ dhe nenin 85 te Ligiit Nr. 03/L-040 per

veteqeverisjen Lokale, nenit 147, 148 paragrafi 1, nenit 149, te Vendimit komunal pEr

rregullimin e q),tetit dhe sherbimeve komunale, Nr. l/011-2, te datds l8 ndntor 2004, si dhe

konform vendimit por Miratimin e Hartes zonale td Komunes s€ Prizrenit (HZK) per periudhen

2022-203 0. Nr. 00 I /0 1 1 - 48 192, td dates 3 1.03. 2022, bie kete:

AKTVENDIM

I LEJOIIET ArcConstruction Sh.P.K' - : Vendos ene trafos ni na rceldn kadastral e

P-71813 O68-07214-20 me oronar Semail Bfitiic. Pdlqimit Parimor me nr. 428 dt.23 .04.2024,

s

Pilqim it Elektroeners ietik- revidim dhe Zpiidhies Teknike me n r. 12913 dt. 13.09.2024 .

I. Dokumentacioni teknik e mban titutlin e tipit te veqant6- i punuar nga ana e KEDS-it.

II. Dat€n e fitlimit tE punimeve investitori €sht€ i obliguar qti t€ lajmeroje inspekcionin

komunal nd ai'at Prej 8 dit€sh.

III. Investitori €shtd i obliguar qd punimet td kryen nE baze tE dokumentacioni teknik e nE

pajtim me normat ndertimore dhe negullave te perkohshme teknike p€r k6si llojd

punime

IV. lnvestitori dshtd i obliguar q6 punimet rreth infrastruktures te kryen sipas Aktvendimit t€

dh6na, kurse vend punimi naren te ;diiqohet me drite ashtu q€ t6 munddsohet qarkullimi i lirE i

automjeteve dhe te kembesordve, kurse materialet td tjera duhet t€ menjanohen nga rruga kujan€

kryer punimet.

v. Ky aktvendim pushon tE vlej6 ne raste se me pune nuk fillohet mbrenda afatit ligjor



VI. Pas kryerjes sd punimeve lnvestitori Esht€ i obliguar qE vendpunishten menj€her€ td
bjer6 nE giendje tE m€parshme.

VII. Pas p€rfundimit td nddtimit investitori duhet tE parashtroje kdrkes€n per pranimin
teknik dhe marrjen e lejes p€r shfrytdzim.

VIII. Ne qoft€se punimet nd infrastrukturd nuk mund te kryen nii afatin e lejuar,
Investitori Esht0 i obliguar qE tE kdrkoj nga ky organ teje p€r vazhdimin e afatit te
punimeve.

P.S. Problemet eventuale me fqinj6t mbetet ti zgiidh6 investitori.

Arsyetim

ArcConstruction Sh.P.K.nga Prizren 6sht€ drejtuar ketij organi me kdrkesE per

Vendosien e trafos nE oarceldn kadastrale P-71813068-07214-20 me pronar

Elektroenergietik- revidim dhe Zsiidh es Teknike me nr.12913 dt.13,09.2024 .

Pas shqyrtimit te kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligiin pdr Nd6rtim Nr.
04/L-110, Ligjin Nr. 02tL-28 td Procedures Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit nd fuqi. u
konstatua se jane plotEsuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p6r l€shimin e Lejes Nddrtimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv

KESHILLA JURIDIKE: Kunder kdtij aktvendimi pala e pak€naqur ka td drejte ankese

nd afat prej 30 dit€sh nga dita e marjes se te njejtes MMPHI-s6 - Prishtind.

Bashf gpun6tor profesional : tori:

erim Berish

P.S. Investitori gjati implementimit tE projektit duhet tE p6rmbahet kushteve t€
zglidhjes Teknike td KEDS-it me nr.l2913 t€ d1.13.09.2024 dhe tE gjitha punimet ta
realizohen n6n mbikqyrjen e personave tE autorizuara tE KEDS-it giithashtu ishtE
pdrgjegiis dhe obligohet qd giitha d6mtimet e mundshme t€ rrjetit te
ujdsjellBsit,kanalizimit, PTK, KEDS-it, K.R. U. "Radoniqi - Dukagiini"si dhe avari
tjera ti evitoj dhe ti kthej nE giendje te meparshme me shpenzimet tE veta dhe pa tE
drejte kompensimi.

Semail Biitiic . PBlqimit Parimor me nr. 428 d1.23.04.2024 . PElqimit

Aferdita Mormorina, inxh. dip. ark.


